
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

【新型コロナウイルス感染症発生に関する重要なご報告】 

 

令和４年１月２３日に、当フラワー吉原に勤務する介護従事者 1 名が、新型コロナウイ

ルスに感染していることが判明いたしました。 

山形市保健所と連携をとり、当該職員が勤務している部署の入居者様並びに当事業所の

職員に PCR検査を実施し、25日に全員の陰性を確認できました。本件を、山形市保健所へ

報告し、現時点では、2次感染のリスクは少ないことから、通常通りの体制で介護サービス

提供を行ってまいります。 

引き続き、保健所の指導を遵守し、感染予防対策、体調管理の徹底等に取り組んで参りま

すので、何卒、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

令和 4年 1月 26日 

 

医療法人 東北医療福祉会 

フラワー吉原 

 


